



**ООО «Региональный центр по
ценообразованию в строительстве
Республики Карелия»**

Адрес: 185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Кирова, д. 5;
ИНН/КПП 1001141006 / 100101001;
Р/сч 40702810925000005216 Карельское отделение №8628
ПАО Сбербанк г.Петрозаводск;
К/сч 30101810600000000673; БИК 048602673;
Телефоны: +8(8142) 76-27-08; 76-04-34;
E-mail: info@rccs.sampo.ru;
Страница в соц.сетях: <https://vk.com/rccsrk>

№ 4/95 от 02.02.2022г.
на № _____ от _____ 2022г.

Главе Куганаволокского поселения
Пафнучеву И.П.

На Ваш запрос б/н от 01.02.2022г. на основании представленного заказчиком набора работ ООО «РЦС Республики Карелия» составил смету «Ремонт дороги по территории ТОС Качнаволок» Куганаволокского сельского поселения Пудожского муниципального района и сообщает, что при условии согласования заказчиком объемов работ и цен на материалы, принятых в смете по прайс-листам на основании конъюнктурного анализа, ориентировочная сметная стоимость вышеуказанных работ может составлять с учетом прогнозной инфляции Минэкономразвития РФ в ценах 2 квартала 2022 года 500 тыс. руб. с НДС 20%.

Приложение: смета – на 3-х листах.

Начальник

Жаркова Ю.Ю.

СОГЛАСОВАНО:

" " 20 г.

Республика Карелия 2022

(наименование стройки)

Куганаволокское сельское поселение

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №02-01-01

Ремонт дороги по территории ТОС Качнаволок

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость 500 тыс. руб.

строительных работ 500 тыс. руб.

монтажных работ 0 тыс. руб.

оборудования 0 тыс. руб.

прочих работ 0 тыс. руб.

Средства на оплату труда 21,13 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость 57 чел. час.

Смета составлена в ценах 1 квартала 2022 с инфляцией на 2 квартал 2022 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда				занятых обслуживанием машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-01-01-003-07	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м ³ , группа грунтов 1 Козп=31,65 Кэм=11,2 Кзпм=31,65 Кмат=0 (49) НР=93% (НР = 2697 руб.) СП=46% (СП = 1334 руб.)	0,25	35860,32	33425,17	8965	609	8356	8,3	2,08
			1000м ³ грунта	2435,15	9163,31			2291	18,05	4,51
2	ТЕР-23-01-001-02	Устройство основания под трубопроводы щебеночного Козп=31,65 Кэм=15,94 Кзпм=31,65 Кмат=12,02 (9489) НР=118% (НР = 3624 руб.) СП=74% (СП = 2273 руб.) Объем: 11 * 6 * 0.7 * 0.2	0,924	25269,1	1072,6	23349	2893	991	10,2	9,42
			10м ³ основания	3131,45	192,75			178	0,51	0,47
3	ТЕР-23-01-020-02	Укладка канализационных безнапорных раструбных труб из поливинилхлорида (ПВХ) диаметром 315 мм Козп=31,65 Кэм=9,85 Кзпм=31,65 Кмат=14,97 (9562) НР=118% (НР = 9479 руб.) СП=74% (СП = 5944 руб.) Объем: 11 * 6	0,66	16453,42	5919,95	10859	6764	3907	29,68	19,59
			100м трубопровода	10248,59	1923,37			1269	4,41	2,91
4	103-1333 ПКС 1 квартал 2022 (1 зона)	Трубы безнапорные, ливневые, двухслойные, профилированные из полиэтилена, тип SN 8, диаметром 315 мм	66	970,34		64042				
			м							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТССЦпг-03-02-002-200	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 200 км ЦЕНА=191,68*17,35 Кпз=17,35 (92) Объем: ОКРУГ(66 * 5.8 : 1000; 3)	0,383 т груза	3325,65		1274				
6	ТССЦпг-03-02-002-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км ЦЕНА=0,8*17,35*170 Кпз=17,35 (92) Кпз=170 (400-30-200)	0,383 т груза	2359,6		904				
7	ТЕР-01-01-033-04	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1 Козп=31,65 Кэм=12,5 Кзпм=31,65 Кмат=0 (459) НР=93% (НР = 72 руб.) СП=46% (СП = 35 руб.)	0,0431 1000м3 грунта	5530,5	5530,5	238		238		
					1776,83			77	3,5	0,15
8	ТЕР-01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2 Козп=31,65 Кэм=10,17 Кзпм=31,65 Кмат=0 (1430) НР=93% (НР = 1970 руб.) СП=46% (СП = 974 руб.)	0,41 100м3 уплотненного грунт	6709,74	2692,41	2751	1647	1104	12,53	5,14
				4017,33	1149,84			471	3,04	1,25
9	ТЕР-27-06-027-01	Добавка гравия, песка или песчано-гравийной смеси Козп=31,65 Кэм=13,79 Кзпм=31,65 Кмат=0 (11681) НР=148% (НР = 3767 руб.) СП=95% (СП = 2418 руб.)	1,28 100м3 добавок в рыхлом с	10485,78	10485,78	13422		13422		
					1987,94			2545	4,93	6,31
10	Карьер Большой массив	Щебень фракции 5-20 к-р Большой массив Пудожского района ЦЕНА=541,7*1,02*1,35 Кпз=1,02 (складские) Кпз=1,35 (на м3) Объем: 128 * 1.02	130,56 м3	745,92		97387				
11	ТССЦпг-03-21-001-88	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 88 км ЦЕНА=57,73*13,97 Кпз=13,97 (93) Объем: ОКРУГ(130.56 * 1.35; 0)	176 т груза	806,49		141942				
12	ТЕР-01-02-027-01	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов 1 Козп=31,65 Кэм=10,45 Кзпм=31,65 Кмат=0 (1466) НР=90% (НР = 2147 руб.) СП=41% (СП = 978 руб.) Объем: 500 * 5 * 2	5 1000м2 спланированной пл	1735,64	1735,64	8678		8678		
					477,28			2386	0,94	4,7
Итого по смете:						373811	11913	36696		36,23
								9217		20,3

	Прямые затраты		373811	
	Основная зарплата		11913	
	Эксплуатация машин		36696	
	в т.ч. зарплата машинистов		9217	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Материальные затраты				181082				
		Накладные расходы				23756				
		Сметная прибыль				13956				
		Транспортировка				144120				
		ИТОГО в текущих ценах				411523				
		С прогнозной инфляцией Минэкономразвития РФ на 2 кв. 2022 г. 1,0125		1,0125		416667				
		НДС		20 %		83333				
		ИТОГО по смете с НДС				500000				

Составил:

Проверил:

Инженер-сметчик 1 категории
ведущий специалист
ООО «РЦЦС Республики Карелия»
Фокина Л.В.

Инженер-сметчик 1 категории
ведущий специалист
ООО «РЦЦС Республики Карелия»
Жаркова Ю.Ю.